
 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 1 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

Katowice dn. 21 maja 2012 r. 

Uniwersytet Śląski                                                                                        

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

NIP 634-019-71-34   

REGON 000001347 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Uczestnicy post ępowania nr DZP.381.15.2012.DW 

 

 Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwoty określone 

w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych  (powyżej 200 000 €) na dostaw ę urządzeń laboratoryjnych. 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U 

z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą”, w związku z wnioskami 

o wyjaśnienie treści SIWZ, jakie wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

1. Pytanie Wykonawcy: 

 

Część 29  

 

  Pytanie: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza mikroskop z oświetleniem diodowym o 6V/0,5W i zasilaniem 

100…240VAC/50…60Hz/04A? 

 

Odpowied ź: 

1.   Zamawiaj ący  dopuszcza zaproponowane rozwi ązanie.  
 

 

 

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 2 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

Pytanie: 

2. Czy Zamawiający dopuszcza mikroskop z rewolwerem na cztery obiektywy, pochylony do 

przodu? 

 

Odpowied ź: 

2.  Zamawiaj ący nie dopuszcza mikroskopu z rewolwerem na cztery obiektywy, 

 pochylonego do przodu. 

 

Pytanie: 

3.  Czy Zamawiający dopuszcza obiektywy planachromatyczne o następujących parametrach: 

- 4x/0,10/WD: 27,8mm 

- 10x/0,25/WD: 8,0mm 

  - 40x/0,65/WD: 0,6mm 

 

 Odpowied ź: 

3.   Zamawiaj ący wymaga obiektywów o dokładnej specyfikacji: 

4x/0,10 WD: 6.50 mm  

10x/0,25 WD: 4.39mm 

40x/0,65 WD: 0.48 mm 

100x/1,25 WD: 0,13 mm 

 

Pytanie: 

4. Czy Zamawiający dopuszcza kondensor Abbego 1,25 z uchwytem na wkładki kontrastu 

fazowego? 

 

Odpowied ź: 

4.   Zamawiaj ący ma nast ępuj ące wymagania dotycz ące kondensora Abbego: 

Kondensor Abbego 0.9/1.25 z uchwytem suwaków kontra stu fazowego. 

 

 

1. Pytanie Wykonawcy: 

 

Część 36  

a) Mikroskop studencki  

Pytanie: 

1. Prosimy  o szczegółowe wyspecyfikowanie parametrów obiektywów, w jakie powinien być 

wyposażony mikroskop studencki. 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 3 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 

  Odpowied ź:  

1.  Obiektywy powi ększaj ące x4, x10, x20, x40, x100. 

 

Pytanie: 

2. Czy Zamawiający dopuszcza kondensor Abbego 1,25 o regulowanej aperturze numerycznej, 

bez uchylnej soczewki czołowej, gwarantujący równomierne oświetlenie pola widzenia dla 

obiektywów o powiększeniach od 4x do 100x? 

 

Odpowied ź: 

2.   Zamawiaj ący nie dopuszcza zaproponowanego rozwi ązania. 

 

 

Pytanie: 

3. Czy Zamawiający wymaga aby mikroskop wyposażony był w stolik mechaniczny z rolkowym 

mechanizmem  przesuwu, pozbawiony wystającej szyny zębatkowej? Rozwiązanie to eliminuje 

możliwość przypadkowego zranienia użytkownika mikroskopu. 

 

Odpowied ź: 

3.   Zamawiaj ący nie dopuszcza zaproponowanego rozwi ązania. 

 

 

b)   Mikroskop badawczy 

Pytanie: 

1. Prosimy o szczegółowe wyspecyfikowanie parametrów obiektywów w jakie powinien być 

wyposażony mikroskop badawczy? 

 

Odpowied ź: 

1.   Obiektywy powi ększaj ące x4, x10, x20, x40, x100. 

 

Pytanie: 

2. Czy Zamawiający wymaga oświetlacza z funkcją automatycznego dostrajania intensywności 

oświetlenia w zależności od wybranego obiektywu? 

Odpowiedź: 

2.    NIE 

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 4 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

3. Czy Zamawiający wymaga kondensora z korekcją achromatyczną umożliwiającego pracę z 

obiektywami o powiększeniach od 2x do 100 x bez konieczności używania uchylnej soczewki 

czołowej? 

 

Odpowied ź: 

3.    TAK. 

 

 

c)   Urządzenie fluorescencyjne do mikroskopu 

Pytanie: 

   1.  Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie epifluorescencyjne z lampą rtęciową o mocy 50W do 

wzbudzania światłem niebieskim i zielonym? 

 

Odpowied ź: 

1. Zamawiaj ący wymaga, żeby urz ądzenie epifluorescencyjne umo żliwiało wzbudzanie 

światłem uv (chyba, że filtr umo żliwiaj ący wzbudzanie światłem niebieskim ma 

wystarczaj ąco szerokie spektrum, umo żliwiaj ące obserwacj ę autofluorescencji. 

 

3.  Pytanie Wykonawcy: 

Wzór umowy 

 

Pytanie: 

1. Par. 5 ust. 10  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie kar wymienionych w podpunktach 

1 – 3 do sytuacji, w której Wykonawca nie jest w stanie usunąć wady urządzenia. Karę za 

nieterminowe usunięcie wad Zamawiający określił w par. 7 ust. 2 pkt 1. 

Odpowied ź: 

1.   Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie: 

2. Par. 7 ust. 2 pkt 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy do 10% wartości umowy w danej części? Obecna kara jest 

niewspółmiernie wysoka do ogólnie obowiązujących kar. 

 

Odpowied ź: 

2.   Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 5 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 

4.  Pytanie Wykonawcy: 

 

Pytanie: 

Dotyczy projektu umowy 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści §7 ust. 2 

z 

1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z niniejszej umowy 

Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne, bez względu 

na to czy szkoda faktycznie zaistniała. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub 

Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2 % ceny oferty w danej części określonej w § 4 

ust. 1; 

2) z tytułu dostarczenia urządzenia z wadą – w wysokości 10% ceny tego urządzenia wskazanej 

w ofercie Wykonawcy.  

3) z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 25% 

wartości umowy w danej części. 

 

na 

1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z niniejszej umowy 

Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne, bez względu 

na to czy szkoda faktycznie zaistniała. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub 

Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2 % ceny niezrealizowanej części zamówienia 

w danej części określonej w § 4 ust. 1; 

2) z tytułu dostarczenia urządzenia z wadą – w wysokości 10% ceny tego urządzenia wskazanej 

w ofercie Wykonawcy.  

3) z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 25% 

wartości umowy w danej części. 

 

Odpowied ź: 

Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 

5.  Pytanie Wykonawcy: 

(pytania dotyczące części 37 – demineralizator – 11 pytań w tabeli) 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 6 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 7 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 

Odpowiedzi Zamawiaj ącego do pyta ń z tabeli dotycz ące demineralizatora – cz ęść 37: 

 

Ad. 1   Tak, Zamawiaj ący dopuszcza zastosowanie innego modułu. 

Ad. 2  Tak, Zamawiaj ący dopuszcza zastosowanie innego modułu. 

Ad. 3 Tak, Zamawiaj ący dopuszcza zastosowanie kolumn dejonizacyjnych wy konanych z rur 

kanalizacyjnych i takich materiałów jak ta śma izolacyjna i lizelina krawiecka. 

Ad. 4  Tak, Zamawiaj ący dopuszcza zbiornik ci śnieniowy instalowany na zewn ątrz  urz ądzenia. 

Ad. 5   Nie, Zamawiaj ący nie dopuszcza takiej mo żliwo ści. 

Ad. 6   Średnie  dzienne zu życie, 10L, z dokładno ścią do 0.25L. 

Ad. 7   Tak, Zamawiaj ący dopuszcza zaproponowane rozwi ązanie. 

Ad. 8   Tak, Zamawiaj ący dopuszcza zaproponowane rozwi ązanie. 

Ad. 9    Zamawiaj ący dopuszcza zł ącze USB do komunikacji z komputerem. 

Ad. 10  Zamawiaj ący dopuszcza takie urz ądzenie. 

Ad. 11  Zamawiaj ący dopuszcza takie urz ądzenie. 

 

6. Pytanie Wykonawcy: 

Dotyczy cz ęści 46 (3.2) 

1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie oscyloskopu, którego waga nie przekracza 3,85 kg? 

 

Odpowied ź Zamawiaj ącego: 

Tak.  Zamawiaj ący dopuszcza urz ądzenie o wadze do 4 kg (czyli równie ż 3,85 kg). 

 

Dotyczy cz ęści 46 (5) 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie oscyloskopu wyposażonego w komplet 4 sond 

pasywnych, lecz nie posiada w tym zestawie sondy logicznej? Taka sonda dołączana jest 

jedynie do urządzeń z dodaną analizą sygnałów mieszanych (MSO), a specyfikacja wskazuje na 

model jedynie z kanałami cyfrowymi (DSO) 

 

Odpowied ź Zamawiaj ącego: 

Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie oscyloskopu wyposa żonego w komplet  4 sond 

pasywnych, nie jest wymagane posiadanie sondy logic znej. 

 

7. Pytanie Wykonawcy: 

Część 12 – wagi 

Poz. 01 

Pytanie: 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 8 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

Większość z producentów oferuje wagi z dokładnością do 0,01 mg/l z max. obciążeniem na poziomie 

ok. 200 g (z założeniem, że dokł. na poziomie 0,01 mg uzyskuje się dla wskazanego przez 

producenta podzakresu). W związku z tym proszę o odpowiedź czy można zaproponować wagę 

dwuzakresową z max. Obciążeniem 210 g z dokładnością 0,1 mg i 0,01 mg dla niskich mas? 

 

Odpowied ź: 

Waga laboratoryjna, dwuzakresowa, zgodna z opisem. 

 

Poz. 03 

Pytanie: 

Proszę o sprecyzowanie czy zaoferowana  wagosuszarka powinna posiadać obciążenie 50g, dokł. 

0,1 mg czy 60g, dokł. 0,01g? 

Proszę o sprecyzowanie czy oferowana wagosuszarka powinna posiadać max. temp. suszenia  

na poziomie 160oC czy 250oC? 

 

Odpowied ź: 

Wagosuszarka z mo żliwo ścią ogrzewania do 250°C i obci ążeniu maksymalnym do 50 g 

z dokładno ścią 0,01 mg. 

 

Pytanie: 

Część 42 poz. 01 – waga elektroniczna 

Proszę o określenie maksymalnej nośności wagi. 

 

Odpowied ź: 

Zamawiaj ący dopuszcza ka żdą wagę o wyspecyfikowanych parametrach, której  zakres 

ważenia jest nie mniejszy ni ż 620 g. Zamawiaj ący nie wyznacza konkretnego wymogu 

maksymalnej no śności. 

 

8. Pytanie Wykonawcy: 

Odczytanie wymogów technicznych SIWZ jako literalnych parametrów do obligatoryjnego spełnienia 

nie może ograniczać zaoferowania urządzeń o parametrach równoważnych bądź wyższych, 

ponieważ ogranicza uczciwą konkurencję naruszając art. 29 p. 2 i 3 oraz art. 30 p. 4 oraz art. 7 pkt 1 i 

3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Jeżeli zaś zgodnie z Ustawą wymogi techniczne zawarte w 

SIWZ przez Zamawiającego traktujemy jako parametry minimalne wówczas, wedle art. 7 pkt 1 i 3 

ustawy Prawo zamówień Publicznych, Zamawiający winien uznać ofertę z parametrami 

równoważnymi bądź lepszymi jako spełniającą wymogi. 

W związku z zamówieniem publicznym Sprzęt laboratoryjny, optyczny i precyzyjny (z wyjątkiem 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 9 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

szklanego), prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące Opisu przedmiotu zamówienia 

Ad. Część 5 Mikroskop poz. 1 – 1 szt.: 
 
Pytanie:   

 
Odpowied ź: 
 
Zakres powi ększenia powinien kształtowa ć się następująco  „40-1500x” . W opisie przedmiotu 

zamówienia doszło do omyłki.  

 
Pytanie :

 
 
Odpowied ź: 
 

Obiektywy o ogniskowej nie mniejszej ni ż 60 mm (lepiej zbieraj ą światło, a to jest wa żne przy 

preparatach skalnych, które s ą używane przez Zamawiaj ącego.  

 
Pytanie: 
 

 
Odpowied ź: 
 

Preparaty skalne s ą o wiele wi ększe ni ż standardowe biologiczne, dlatego Zamawiaj ący 

potrzebuje wi ększego stolika. Zamawiaj ący nie jest zaineresowany stolikiem o innych 

wymiarach, a tym bardziej z uchwytem na dwa prepara ty.  

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 10 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

Ad Część 5 Mikroskop optyczny poz. 2 – 9 szt. 
 
Pytanie:  

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący nie dopuszcza zaproponowanego rozwi ązania. Oświetlenie ma by ć halogenowe 

(chodzi o barw ę światła).  

 
Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący nie dopuszcza zaproponowanego rozwi ązania (ma by ć 45). 

 
 
Pytanie:

 
Odpowied ź: 
 
Są to parametry minimalne precyzji mikrometru.  

 
 

Ad. Część 5 Mikroskop optyczny polaryzacyjny poz. 3 – 2 szt.  
 
Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 
Może nie by ć „CM”, chodzi głównie o krzy ż nitek i skal ę na jednej z nich.  

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 11 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 
Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący nie dopuszcza takiego rozwi ązania, ma to by ć 45 stopni.  

 
 

Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 

Zamawiaj ący wymaga obiektywy o ogniskowej nie mniejszej ni ż 60 mm (lepiej zbieraj ą światło, 

a to jest wa żne przy preparatach skalnych, które u żywanych przez Zamawiaj ącego.  

 
Ad. Część 5 Mikroskop optyczny poz. 4 – 5 szt. 
 
Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący nie dopuszcza takiego rozwi ązania z uwagi na barw ę światła. 

 
 

Ad Część 5 Mikroskop fluorescencyjny poz. 6 – 1 szt. 
 

Pytanie: 

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 12 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 
 

Odpowied ź: 
 

Wymagana optyka korygowana do niesko ńczono ści o długo ści parfokalnej obiektywów 

najmniej 60mm, ze wzgl ędu na lepsze rozdzielczo ści, odległo ści     robocze i odwzorowanie 

kolorów. 

 

 
Pytanie: 

 
 Odpowied ź: 
 

Wymagane o świetlenie poprzez układ matrycowy wielu soczewek, k tóry 

oświetla  równomiernie 100% pola widzenia mikroskopu.  

 
 

Pytanie: 

 
 
Odpowied ź: 
 

Wymagana fluorescencja światłowodowa o mocy 200W, ze wzgl ędu na dwukrotnie mocniejsze 

świecenie ni ż fluorescencja o mocy 100W. 

 
 

Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 13 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

Wymagane filtry wmontowane w statyw mikroskopu, wł ączane/wył ączane za pomoc ą 

włącznika klawiszowego.  

 
Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 

Wymagana optyka korygowana do niesko ńczono ści o długo ści parfokalnej obiektywów 

najmniej 60mm. 

  
Ad Część 23 Stereomikroskop- 20 szt. 1p 1 

Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 
Tak,  Zamawiaj ący  dopuszcza o świetlenie LED o równowa żnej mocy światła.  

 
 

Ad Część 26 Mikroskop badawczy poz.1 – 1 szt., stereomikros kop – 3 szt. – poz.1 
 
Pytanie 1 
 

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący dopuszcza zaproponowane rozwi ązanie. 

 
 
 
 
 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 14 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 
Pytanie: 

 

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący dopuszcza zaproponowane rozwi ązanie. 

 
 

Ad. Część 26 Mikroskop badawczy poz.1 – 1 szt., stereomikros kop – 3 szt. – poz. 2: 
 
Pytanie 1 

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący dopuszcza zaproponowane okulary. 

 
 

Ad. Część 29 Mikroskop studencki- 6 szt. 1 p. 1: 
 
Pytanie 1 

 
 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący  dopuszcza ofert ę mikroskopu ze zintegrowanym w podstawie układem 

zasilaj ącym.  

 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 15 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 
Pytanie: 

 
  Odpowied ź: 
 

 Tak, Zamawiaj ący dopuszcza o świetlenie LED. 

 

 

Ad. Część 33  Mikroskop stereoskopowy – 1 szt. – poz.1: 

Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 
Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie urz ądzeń równowa żnych zgodnie z tre ścią SIWZ. 

 
 

Ad. Część 36 Mikroskop studencki -14 szt. – poz. 1: 
 
Pytanie: 

 
Odpowied ź: 
 

Zamawiane mikroskopy studenckie b ędą pracowały zarówno z światłem przechodz ącym, jak 

i oświetleniem typu epi. Ze wzgl ędu na mo żliwe odbicia wewn ętrzne światła w kondensorze 

przy o świetleniu typu epi, mo żliwo ść uchylenia kondensora polepsza jako ść obrazu. Na 

zajęciach ze studentami stosujemy, a przede wszystkim u czymy studentów wielu technik 

mikroskopii świetlnej. Niektóre z nich wymagaj ą minimalnej apertury kondensora (np. 



 
  

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 

 
Strona 16 z 16 

„Modernizacja infrastruktury zespołu laboratoriów dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego z zakresu nauk 
o środowisku w Katowicach i Sosnowcu, MODLAB” 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, 
Priorytet VIII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 8.1. Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

mikroskopia jasnego pola), inne maksymalnej (np. ko ntrast fazowy). Mo żliwo ść regulacji 

apertury kondensora oznacza mo żliwo ść ustawienia optymalnego o świetlenia w mikroskopie 

dla danej techniki, a to jest równoznaczne z uzyska nie optymalnej zdolno ści rozdzielczej 

mikroskopu oraz z pełnym wykorzystaniem mo żliwo ści obserwacyjnych jakie oferuje dana 

technika mikroskopii. 

 

Odpowiedzi Zamawiającego są wiążące i należy je wziąć pod uwagę przy sporządzaniu oferty. 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą” zgodnie, z którym 

w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić 

treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ: 

 

1) W załączniku nr 2 do SIWZ – opisie przedmiotu zamówienia, w części nr 5, w pozycji nr 1 

(mikroskop optyczny bazowy - konsultacyjny), parametr powiększenie przyjmuje brzmienie:  

„40 x 1500x.” 

 

 

Pozostałe zapisy treści SIWZ nie ulegają zmianie. 

 

     Samodzielny Referent 

      mgr Łukasz Motyka  

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


